ahli hadis oleh ulama. Al-

Ramahurmuzi telah berguru kepada

200 pakar hadis pada zamannya

dalam usaha memperdalam bidang

hadis dan ilmu hadis.
12

Ibnu Khalād Al-

Ramahurmuzi hidup pada masa

dinasti Buwaihi dan dekat dengan

penguasa pada saat itu, seperti Adud

al-Daulah (w. 372 H./983 M.), al-

11

Syams al-Din Muhammad ibn

Ahmad ibn ‟Usamah al-Zahabi, Siyar A‟lam

Al-Nubala‟ (Beirut: Muassasah al-Risalah,

1993), 73.
12

Azymardi Azra, Ensiklopedia

Islam (Jakarta: Ichtiar Baru van Hoeve,

2005), 39.

Mahlabi (w. 352 H./963 M.) dan Abu

al-Fadl ibn al-Amid (w. 360 H./971

M.). Ketiga penguasa tersebut sering

mengajak Ibnu Khalad untuk

berdiskusi dalam masalah-masalah

hadis dan sastra Arab. Sehingga tidak

heran jika Ibnu Khalad diangkat

sebagai qadi/hakim di Khuzistan.
13

Al-Sam‟anī mengatakan

bahwa Ibn Khalād adalah orang

mulia yang kaya ilmu akan hadis.